• Dalum Laierani v Id. Octobris.
'

D CCLVIL

LudovicoFrancorum regi significal Roberlumeiiiscq-
' pum Atrebalensem,'ingerierali concilioa Burcliardo

episcopoCameracensi in ius vocatum cum eius lil-
ai teris ad seseveuisse.

e (Anno 1125-1124, i<ehr. 19.)

[MANSI,Ga.eiL, XXI, 217.]
e CALIXTUSepiscopus, servus servoruni Dei, cliaris-

u simo in Chrisio filio LUDOVICOillusiri et glorioso

i- Franeorum regi, salulem el apostolicam beiiediciio-

o nenv.

i, Venientem ad nos cum litieris luis vencrabileui

I, fralrem noslrum Robertum Atrebatensem episco-

is puni prp dileclione lua ct sui ordinis revereulia

patcrnse cliarilatis affeclu suscepimus, quem de jure

(63) Signa lciuporis stuit corrtipia.
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Airenalensis parocliiae confratri noslro Burcbardo A

Cameracensi episcopo, qui adversus eum in gene-

rali concilioproclaniaiionenv fecerat, responsuruui

constituto die ad nosiram vocaveranvus prsesenliam,

eumque prsefixo lerniino se nostro prsesenlaret

conspectui, per qtiasdam nobis esllillerasiiuniialum

Camefacenseni episcopum ad nos pro exsecutione

sui negntii venieniem ab imperatore usque ad mu-

iiuim quod cum eo sumus habiliifi coUoquiumfuisse

deienlum, ideoqtic in alterius paiiis absentia eam-

dem causam disculere ceiiis rationibus non valui-

mus. Quocirca eum ad Ecclesiam suiinv cum gratia

nostra remisimus. In colloquio autem illo honum

quod operante Doniinooperali fucrimus.libi ianquam
dileclissimo nostro et Ecelcsisefilio significare ctira-

liinms. Uxorem ttiam Adelaidem reginain dileclam

nepiem nostram et filios inos charissimos nepotcs
nosiros Philippum, Ludovicum, Henricum per le

saiuianiiis el benedictionis beati Petri et noslrsepar-

ticipes fieri desideramus.

Daia Lalerani xi Kal. Marlii.

CCLVIII.

EpiscopumRossellanum viluperat qnod conlra prm-
eepiumsuum injurias monasterio Alborensi inferre
peryal.

(Anno 1125-1124, Febr. 25.

[UGHELLI,Ilalia sacra, 111,662.]

CALIXTUSepiscopus, scrvus servorum Dei, fralri

ROSSELLANOepiscopo, saluiem et aposl. benedict. _

Miraiiiur de te veheivienierquia, ctim adhuc noyus

in episcopali adminislralione sis, conlra mandatuin

noslrurii facere tain cito quidquam prsesumpseris.

Praccepimussiquidem libiut cunv (ilionostro domino

Alliorensi abbate pacenv atque concordiani faceres,
el iiequeipsum,neijue Alborense monaslerium, quod
beati Pelri juris esl, infestares. El lu quidem pacenv
Cumipso et concordianvfecisli, sed non multo posi
tenipore, prout nobis relalumesl, eidem nionasterio

parocbiaiiofiiin luorum sepiilturas, oblaliones, et

alia, qtisehacienus habtiii quiete,'; interdixisii, quse
profecio episcopali prorsus non conveniunt bone-
staii. Mandaiiiusergo fraiernitali tuse, aique prasci-
pimus, et quseprsediclo monasterio a l.e inierdicta

suiil, publica ei anriunliaiione resliltias, quemad- D
modunv inlerdictum publice facltim fuit. El Iocum

ipsnm quielum ac llberum manefe permittas, curiv

illis omnibus qttsesuortim et tuortim prsedeeessorum
temporibus quiete cognoscilur lenuisse. Si quid
aulein adversus. abbatem vel monasterium le juste
babere confidis ad noslram prsesenliam venias, el
nos de loco ipso, lanqiiam de nostro, jusliliam libi

per Dei gratiam faciemus. Quod si noslro mandato,

quod absit! obedire-cantempseris, nos temeritalem
luain hactenus prseslante Domino corrigemus, quod
facile tibi de cseierovidebiiur sedis apostolicaj roan-
daia conteinnere.

Dal. Laterani v Ka.. Marlii, ..."-v.

A. CCLIX.

*MonachisCluniacensibusprmcipitne amplius de Pon-
tio cogilenl.—Ponlio prmcipil ne abbatiam Clunia-
censein motesliis afficial.

(Aniio 1123-1121.)

[Vide Honorii II btillanv ad Petruin Clun.acensem
abbateni directani, Pairologim tpm. CLXVl.]

CCLX.

Ecclcsiw S. Joannis [ Vesontionensi] remissas a

RtitjiialdoBurgundim comile coiisueliidinesin villa
Tttssitico,vulgoel marascalciam et cauaiiam voca-

las, referri velat.

(AnnolI24, Jan. 8.)

[D'AciiEny, Spicil. 111,479.]

CALIXTUSepiscopus, servus servoruni Dei, dilectis

filiis canonicis ecclesise S. Joannis Evangelistse,
salutem et apostolicam benedictionem.

In apostolicse sedis gubernatioiie Dei providenlia

constituli, necesse habemus ecclesiis et ecclesiasticis

utilitatibus provideie. Siquidem illustris et e^regise
memoriaeRaynaldus Burgundiai comes, in quadam
veslri juris potestate, qtise Cussiacus dic-iur, con-

suetudinem quamdam ad equos, sive ad canessiios,

quse vulgo marascalciam et canariam vocant, patris
sui Giiillelmi et suo tempore obtinuerat. Quam vide-

licet consuetudinein nimis Ecclesise veslne dainno-

sam et nocituram esse considerans, pro anini.e suoe

pareiitunique, et bseredum suorum remedio in par-
petuum refutavit. Dinvisitinsuper, et abdicavit om-
nes alias torttiras, quas ejus lioinines injuste in ipsa

Q pote^tate, et in terris ad potestatem ipsani pertinen-
tibus arripiebant. Tali tenore, ut eorum nomina

spccialiter sint scripta in Canone, etpsalmus Incli-

na, Doniine, decantetur post lectionein capituli,
diebus oinnibus quibus peragi Jicitum est pro aui-'
marum illorum saltite. Prsedictam itaque refutalio-

nem et dimissionem, nec non et coustituttiui pro ea

tenorem, praesentis scripti nostri auctoritate lirma-

lvvus, et futuris censemus lemporibus iiiconcusse

atque inviolabilitar conservari.

Daiiiin Laterani, 111Nonas Januarii, indictiorie

secunda.

CCLXI.

Bulla pro confirmalione rerum aa ecciesiam Stinctm
Slarice pertinenliiwi.

D (Aniioll24,.Febr. 6.)

[DELA CANAL,Esp. sagrada, XLY, 500.]
CALIXTUSepiscopus, servus servorurn Dei, dilectis

in Christo filiis GERALDOpriori, el canonicis in
ecclesia Sanctae Marioe Leton. regulareiu vitam

professis, tam prscseutibus quam futuris in perpe-
tuuin.

Piis religiosorum fratrum supplicationibus nos
annuere paterna charitas, et sedis apostolicoebeni-

gnitas persuadet : eapropter, dilecti in Domino filii,

postulationes vestras cleinenteradmittimus, el Beatse
Mariaeecclesiam, in qua sub canonicaeordinis regnla

omnipotenli Domino militatis, sedis apostolicsejuva-
ririne confovemus. Yiloenamque canoiiicss ordinein

qttem prpfessi estis, prresentis dccreli nostri pagina
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pcrpetuis ibi servandum tempoiibus, confirmamus; A
voDisetiam veslrisque successoribus in eadem reli-

gione niansuris ea omnia possidenda firmamus quoe
in pra.senliarum pro communis victus sustenlatione

legitime possidere videmini, el quaecunquein posie-
runi acquisitione legitima poterilis adipisci, in quibus
liaecpropriis nominibus adnotamus: ecclesiam Sancli
Felicis cunv omni jure suo, et omnia alodia, quoe
proedictaecclesia BeatseMarioeinfra ejusdem paro-
cliiscterminos habere videtur. Ea vero proedia quse
habet, vel habere debet in parochia Sancti Andrese

Borraciani; ecclesias etiam SanctseMarisede Ilere-
mitanis cum universis alodiis quse ibi possidelis.
Cellam quoque Sancli Thomae quas sila est in epi-
scopatu Ausonensi cum omnibus pertinentiis; ec-
clesiam Sanctse Marioe de Yillar Elenen. et Sancti B

MichaelisFontis frigidi, et Sancli Christophori de
Slella ; possessiones eliam quas habetis in parochia
Saiicii Pelri de Navaia, et omnia proedia, quocproe-
fatae ceclesiae BeataeMarise contulerunt domini de

Navala; sed ct molendina quoababelis in Fluviano;
omiies vero donaliones, eldimissiones quas fecerunt
dictse ecclesioe domini de Creissello; uec non et

prsediaquoefueruntBereiigarii Guilielmi de Clusa, et
Petri Auvblardihoeredumquesuorum. Obeunte vero
te ipsius loci priore vel luoruiivquilibel successo-
rum iiullus ibi qualibet siibiepiionis aslulia prsepo-
nalur, nisi qiiem fraires communi conse.nsu, vel
fratrum pars consilii sanioris, vel de suo, vel de
alieno si oportueril collegio providerinl regulariter
eligendum : sepulturanv quoqtic loci illitis omnino
liberam esse censemus, ut eorum qtti illic sepeliri
deliberaverint, devotioni et extremse voluntati, nisi
forte excoiiimunicaii sint nullus obsislat. NuIIi ergo

'

omnino liominuiu facullas sit eamdem ecclesiam
temere perlurbare, aul ejus possessiones auferre, vel
ablalas reiinere, niinuere, vel lemerariis vexalio-

nibus fatigare, sed omnia integre conscrventtir

regulariuui fralrum, et pauperum usibus profutiira.
Ad lisec,immunitalem quanvbonaenvemoriseBeren-

garius Gerundensis episcopus in loco ipso instituit,
inviolabiliter permanere sancimus, videlicet infra

ainbilum crucibus delerminaium, nullus aliquem

cajiere, aul Isedere,vel depraedari prsesunial. Si quis

igilur noslrac constilulionis hujus el confirmationis r>
tenore cognito, lemere, quod absit! conlraire tenta-

veril, honoris et officii sui periculum palialur, aut

excommunicaliohis giadio feriatur, nisi reatum

suum digna satisfaciioiie correxerit. Quivero locum

ipsuin el fralres juvare, alque de bonis suis hono-

rare curaverit Dei omnipotentis graliam, el pecca-
torum suorum renvissionem.et indulgeniiam conse-

quantur. Esta firmado con toda formalidad de

riibrira. Calixtus PP. II.

Ego Calixtus calholicaeEcclesiaeepiscopus.
Dat. Lateran. per manuni Slinierici [Aimerici]

sacrae RomanseEcclesisediac. cardinalis, el cancel-

larii, vni ldus Februarii, indiclione secunda, iucar-

(64) Hsecde episcopo in prsesenti bulla dicta ani-

; A nationis Domiiiicseanno 1123, ponlificatus autem
domini Calixti II PP. anno vi.

5 CCLXIL
i lnler Obertum episcopttmCremonensemel ejus cano-

nicos discordiam componil.
, (Anno 1124, Marl. 22.)
•

'
[MURATORI,Anliq. ItaL, V, 225.]

, CALIXTUSepiscopus, servus servorum Dei, vene->
rabili fralri OBEUTOCremonerisiepjscopo, salutemet

, apostolicam benediclionem.

, Nec capul cum membris opportunum est dissiderP,
nec a subjeclione et famulatu capiiis membra cori-
decel dissentire. Huniani namque compago corporis
diuiius non poterit permanere incolunvis, si caput
concordi et ralionabili non utatur regimine, et mem-

j B bra propriis non fungantur officiis. Pari igituf
, proportione dignum esl episcopum cum paiernse
x charitatis discretioue clerum el popiilum sibi

commissuni regere, el ipsosei lanquam capili proprio
cuin devolionis humilitaie concorditer Obe.dire.
Auctori enim Deo, et amaiori pacis aliler gratum

j non potest impendi scrvitium, nisi menies hominuni

t in radice fundalaafuerintcharilalis. Unde nos inter

j le et majoris ecclcsise Cremonensis canonicos au-

( dientes orlam csse discordiam, habito fratrunv no-
slrorum episcoporum el cardinalium Jconsiliohanc
inter vos concordianv composuimus : ut videlicet

[ uullus in majori ecclesia constittialur prseler assen-
, siim ei voluntatenvepiscopi, qui sicul Eeclesise ca-

put esl, ita voluntas ejus et ralio debet proecedere.
, C Canonici episcopp obedientiam in manu ejus pro-
i miltanl et ieneani. Ad mensanvcanonicorum,quan-
i do cum canonicis comederit, cum uno clerico
, el uno serviente, vel cum duobus clericis veniat,
! el lanquam episcopus honorelur. De altario San-

l cti Irnerii onvnem oblationem recipial, prseter
edenda quae atl pedem altaris offerentur, el ea

. ad usum canonicorum reserventur, et praeler nie-
dietatem cerse el incensi, qusc ibi offeruntur, quae
ad ecclesise servilium reserventur. Archidiaconum,
cantorenv, et alias personas episcopus consensu

j canonicorum consiitual. Ecclesiam Sancti Michaelis,
, et praediael possessionpsquas episcopus per idoneos

3 lestes proprie ad episcopalum perlinere probaverit,
5 _ quiete pacificeque oblineat. Et quia canonici doniuni

in qua olim habitaverant, ad ampliaridam ecclcsiam

t coiicesserunt, donvumin qua modo habitant, Iicei,

i juris episcopi fuerit, pro concordia tamen et cliari-

i lale deinceps ad communis vileecohabilalkmem re-

lineant, el liospiles, quando voluerint, in ea

recipiant.

Ego Calixlus catliolicse Ecclesiae episcopus lau-
3 dans.

Datum Laterani per manus Aimerici sanctoe
RomanseEcclesioediaconi cardinalis et cancellarii,

] xi Kalendas Aprilis, indictione xi, Incarnationis
Dominicse 1124, pontificatus autem domni Calisti
II papseaniio Vi (64;.

mauverteris': < Ad mcnsam canonlcorum,'quando
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CCLXHI.

Priw/__iium'-'pr- cmnobioMonlis Angeiorum.

(An.no1124, April. 5.)

[GalL Christ. V, ihslfum., 515.]

CALIXTUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

leclls filiisApELHEHio.etfratribus monasleriijS. Ma-

rias. t]uod,riOs Mons-Angelorum(Engelberg) cogno-

niiiiari volumus, saluteni etapostolicam benedictio-

liera.

Veniens ad nos vir nobilis Cbonradus de Sellen-

Uurori ecclesiam veslram in juris sui praedio ejtis

sumplibusfabricalani, et onvnia ad eam pertineniia

per maniis Egelolfi nobilis viri de Gamelinchoben

B, JPetro et, S. Romanoe Ecclesioe extradidit, sub

censu unius aufei ponderis Turicensis monelae, sin-

gulis annis ad altare B. Petri a Patre mouasterii

prsedicli persolvendi. Nos ejus devoiipnem suppiiceni

atleridenles, locum vestrum et oinnia ad eum perti-
nenliain B. Petri jus ad proleclionem suscepimus.
Praeseniis ilaque scrjpli nostri auctoritate constilui-

nius/ut, quaridocunqiie patre spirituali orbati fue-.

Tiiit, ipsi habeant Hberam poteslaiem secundum

Reguhnv S. Behedicti inler se, vel undecunque, si

opus fuerit, non solum eligendi, sed eliam consti-

liiendi. Siatuinvus etiam ut idem nvoiiasieriiim cum

omiiibus suis pertinentiis nunc collalis, el dehincab

hac die conferendis etdeineeps non subjaceatjugo

alicujus lerrense poteslatis personoe, riisi Patris mo-

nasletii solius.dominalioni, poteslati el ordinationi.

Atlv.ocalumipse cunvconsiiio seniorum frairuna suo-

rura eligal, undecunqiie ei placucrit, et ei pommeii-
det ad reinedium animse suoe,et ut nunqiiam lisere^

ditario jufe ih aiiqueiri perveniat, qui nPn pro ler-

reno comhvpdo,sed pro reiefha hiefcede sollicitus et

studiosus boua, el constittitani nioriasieriiiibertatem

et jiisiitiam deferidere vohiefit, a rege lahieh, Patre

monaslerii peteiile, accipiat banimm legitiinum. Si

aufem noii ut advocaltis, sed potiiis caiumnialor et

peryasor inonasieiii fuerii, dmnino potestatem ha-

beat abbas curii consilio seiiioruin' fratrum hunc

penitus reprobare, et alium fegia potestate adjuins,
si aliter fieri nou pptest, sibi utiliorem undeeunque
eiigere. Si verp, quPdabsit! aliquis aliqua lemeriiaie

vel pertinacia prave inductus supradictum monaste- ]
fium inquietare, moleslare aut disveslire audeat,
sciat se nostro jttdicio pro contemptu S. Romanae

Ecclesiae et teStaiiiCiitofia.hujus lioslroe scripiionis

lilslruclioiie, nisi resipuerit, seterna damnalione

perire.
Data Lateraiii anno Domiiiicaelncafnalioriis 1124,

NonasApiil., liidictipne ii, Sabbato S. Paschae,
luriaxvii.

A CCLXIV.

Privileghan pro monasterio Bifurcensi.

(Anno 1124, April,.11.) :

[MITTARELLI,Annal. CamalduL. tom. IIL,

:...... P- sQi.]V.'" :".••.: V".".:".'

CALIXTUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

in Christo filio THEODEBICOabbali monasterii Sancli

Benedicti in Bifurco, ejusqiie successoribus regula-
riler instituendis iu perpctuum.

Divinis praecepiis instruiniur et apostolicis moniiis

informamur, ut pro ecclesiarum statu impigro invi.

gilemus aspecm, unde pporlet nos ecclesiarum curani

gerere, et Dei servos religiosos speciale. ... . . .'

dilecte in Cliristo fili Tbeodorice abbas, preces tuas

n benignius admitteiites, Ecclesiam, cui Deo auclore

praesides, in beati Petri jus ct proteclionem srisci-

pimus, el contra prayorum homiiium nequitiam ejus
auctoritale. . . . . . . constiluimus quod proedia,

possessiones et bona oin.nia, qua?vel regum colia-

lione, vel aliortim fidelium donaiione aut acquisi-
tione alia ecclesia vcstra modo possidet firma tilji

•
luisque successoribus. . . . . . . videlicet terminps
Ecclesiaeveslroe cunvvineis et dominicatis suis ei

Alpibus, ab orienie a rivo de lacu, ab occidenle a

jugo Alpiurn, a septenlrione a Ceresio, a meridie a

coliha de GimeUiscunv decimis et. . .'.. . . . cunv

omnibus sibi in integrum perlineniibus : plebein
Saricti Mariini in Alpe cum vineis el. dominicaiis

suis, et duabus capeliis una in caslro plano Mercufii, .

(] iilia in riionie Alto : ecclesiam SanctoeMaiioein Gra

nario cuiivomnibiis. . . . . . . suis; plebem Sancli

Cassiani in Pennino cum lerris et vineis, et domirii*

catissiiis, cum omnibus pertineriliis suis, el ejusdeni
ecclesise capellaili Sancti Savirii ctim oirinibus ail

eam pertinentibus : plebem Sancli Pelri in Octoh-:
lula cum vinea et dominicalo. . . .... .'. coipriis'
et decimis et primiiiis ; ecclesiam Sariclse Maiise iri:

Flumicello ciiin capella Sanctae Helenacet omnibiis

pertinentiis suis : capellam Sanctse Mafisede'Sifenoi

cum omnibus perlineniiis suis : capellam de Casl.r6:
deMesauri cnmoninibus suisiecclesiain

Sancli Pelri in Caslagheto cmri ipsius vineis et sil-

vis, nipleiidinis, et omnibus pertinentiis suis":,
ecclesiam Sancti Clejiventis curii uno maiiso el

D omnibus pertinentiis suis: iii Galiano capellani uiTairi

cum omnibus: . .... . Sancti Pelri in rivo cuiti

decimis, et primiliis, et oblalionibus vivorum et

mPrluorum : ecclesiani Sancii Aridrese iii Pisseto

cum oblatioiiibus vivorum et nioriuOiiirii, et onirii-'

bus perlinentiis suis : ecciesiam Sancti Yalerlarii

cum omnibus. . .... , ecclcsiam Sancli JacpW
in Mincajello cum domo hospiiali el oiiiriibus.peiil-
nentiis suis. Extfa rivurosFlbrentinse civiiatis juxta

cum canbiiicis coniederit, cum.uno clericp el unp
"servieiiie, veiciiiri dtiobus clericis veriiat. -JComiiiu-
nem.adhuc canonicorunv.mensain hsec produnt. Sed
aperiiofa sunt qiise in fine de canonicis legunluf.:
i Domum in qtta modo iiabiiani, ticet juris episco>)i

fuerit, pro concofdia tamen et charitale ileinceps
ad convniuiiis vrtse colvabilaiipneiii reiineanl. > En
disertis vefbis indicata conslans adliuc ;in hVoria.-'
sterip"SiYeclaustro socialis canonicorum vila.. :;; -.
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ecclesiam Sancti Laurentii bospitale ununv cuui A
terris et vineis et omnibus pertinentiis suis : i

ecclesiam Sanctse M... de Asiole cum omnibus per- i

tinenliis suis. Quaecunquedenique in fiiturum jusle f

atque canonice largiente Domino aeqjiisieril, invio- i

labililer et sine inquleiatione possideat. Nulli ergo i

morialium facnltas sit eamdem veslram Ecclesiam <

lemere perlurbare, aut ejus possessiones auferre, l
vel ablaias rctinere, mintiere vel temerariis vexa- i

tionibus perlurbare, sed oinnia integra conserventiir i

eorum, pro quorum susteniatione et gubernalione
concessa suiil, usibus omnimodis profuiura. Ad judi- 1

cium anleni juris ei luilionis sanctoe Roniana. Ecele- i

siae,duos aHreos.annis singulis Laieranensi palatio i

persolvalis. Chrisma, oleuin sanctum, consecraliones i

ccclesiaruiii, cl oriiinalioncs monacliorum veslrorum " i
a (licecesano accipietis episcopo, si gralis et sihe 1

preiio et exaclionibns voluerit exhibere, alioquin i
sacramenta eadem, a quo inalueriiis calholico acci- :

pielis episeopo. Si qua igilur in ftilurum ecclesiaslica i
saecularisve persona hanc nostrse consiitulionis

pnginam sciens,coolraeam temerevenireTentaveril,
secundo terliove coninioiiila,sinonsaiisfaciionecon-

grua einendavcrit, polestatis bonorisque sui dignitate
careat, reamque se divino judicio exislere de perpe-
trata iiiiquilyie cognoscat, cl a sacralissimo corpore
ac sangui.ne Dei et Domini Beiienvploris nostri Jesu
Cbrisi.i al.iena fiat, atque in exlremo exainine disiri-

claeuliioni subjaceal. Cunclis autein eideni loeo jusla
servantibus sit pax Doniini nostri Jesu Cbristi, _

quatenus et hic ffuctum bonce aclionispercipiain,
et apud districtum jiidicem praemia aeternae pacis
invenianl. Anieii, amen, anven.

Ego Calixlus cntliolicae Ecclesia3episcopus. Fm-

MAMENTUMESTDOMINUSTIMENTIBUSEOM.

Daiunv Laterani per manuni Aiuierici sanclee
Ronianrc Ecclesiae cardiualjs diaconi fcancellarii,
lerlio Idus Aprilis, aiino ab Incarnatione 1125, in-
dictione secunda, pontificatus auleiiv domni Calixii
U papse anno sexto.

CCLXV.

Ad Oltonem Bambergensem episcopum. — De priisi-
legiis Bamberaensi Ecclesiw concessis.

(Anno 1124, April. 15.) . D

[MANSI,COH«7.,XXI, 194.)

CALIXTUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-
rabili frairi Otioni Banibergcivsiep.iscopo, salutem
Cl apostolicam benediclionem.

Sancloram Patrum praeceptis el canpnicis san-
ctionibus demPnstratur quod proediael possessioncs
ecclesiarum, quoevola fidclium, pretia peccatOrum,
et pauperum patrimonia, riuncupaniur, vendi vel
alienari non debeant. Quoe enim divinoe majestatis
obsequio, et cceleslium secrelorum usui sunl dicata,
non decel in alienum jus redigi, vel in alterius ser-
vilii formam transmutari. Nempe (ulbeali Symma-

A clii papse yerbis loqtiamiir) possessioncs, quas unus-

quisqtie ecclesiae proprise dedil aut reliquil arbitfio,
alicuari quibuslibet lilulis aut dislracticnibus, vel
sub quocunque argumento, non patimur. Eapropier
nos tuis justis poslulatiohibus annuenies, mansos,

qui episcopalis mensac luae servilio dediti sunt, iiv
eodem siaiu, in qtio bene a te dispositi cognosCun-
tur, fuluris lemporibus pefmanere prsesentis sr.ripti
noslri confirmatione sancimus ; statueiiies ul nulli
successornm tiiorum, vel alicui hominnm, liceal eos

vendere, sive in laicorum beneficium tradere, vel in
usus alios commuiare. Sed sicul a le disposiium
est, de unoquoque prsedictorum niansofjlm denarius
iinus amiis singuiis Bambergensi ecclesiae, pro aiii-
nia impefaioris Henrici fundaloris ejus, ad concin-

" nanda luminaria conferalnr. AbUalias vcro el regii-
lares canonicas [«/. canpnias] per industriam luaia
in religioriis ordine slabililas, et alia a le recte con-.

stiluta, imlli liorivinumfaculias sit in posteruni itn-
muiare. Si quis autem contra banc confirmaiioneni
venire tetiierario ausu prsesuiivpsefit, excomniunica-
tionis vinculo sub.acebit.

'
_,

Data Laterani, Idibus Apfilis, indiciione secuiitla.

CCLXVL'
*3Ionaslerii Dertensis privilegia cohfirmat.

(Anno H24, April. 13.)

[BOUQUET,Recueil, XV, 250jn adnot. ad episiolam
seqiieiitem.]
CCLXVll.

_ Ad Jocerannum Lingonensemepiscopum, etc.—Com-
mendttl Dervensetnoiiasterium, vehiii RomdnwEc-
clesice subditum. '

;'

(Anno TI24, April. 14.)
'

[D. BOUQUET, Recueil, lom. XVI,p. 250.
CALIXTUSepiscopus, servus servoruni Dei, vene-

rabilibus fiatribtis JOCERANNO,Lingoneiisi, HATOM

Ttecensi, EDALOCaialaunensi, RICUINOTuli.eusiepi-
scopis, saluteni et apostolicam benedictioneiii.

Venerabilia loca et reiigiosaepersonoe qux suani
in Dei servitio inlentionem fixerunt, nuilisdebeiit

gravaminibus conculi, nullis molestiis agitari. Ve-

slne igitur Ifaternitati mandamus ut fratres mona-

sterii Dervensis quod jn honore SS. aposlolorum
Petri et Pauli consiruclum Romanee Ecclesise juris
esl, ef ejus manifestunv est patrocinio uiti et domi-

nio subjacere, pro B. Pctii et nostra: reverentia

bonoretis. Monasteriunvergo ipsum, ecclesias, ca-

pellas, obedientias, prsedia, possessiones, et bona

niobilia vel imniobilia, seu sese moventia, iiiquie-
tari, auferri, vel aliquibus molestiis aggravari, nul-

latenus permitlatis. Si quis aulem advocaliae, sive

ajicujus occasionis specie ultra consuetudines quas

comes Tebaldus, tempore Henrici regis Francorum,

instituit, pravis exaclionibus, usurpare prsesumpse-

rit, et bona eorum vel iu vita yel in morie violenter

absiulerit, tanquam apostolici decreli violatofem ve-

slri officiidebito arcealis.

Dala Lalerani, xvm Kal. Maii (65).

(65)Annum quo facta cst hocccommendatio disci- mus ex bullato diptoroale ipsius Galixli, riobiscurn
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CCLXVIII.
" ^

* Ecctesice S. Frigdiani Lucensis. privilegid
confirmat.

(Anno 1124, Maii 26.)

[Vide Bullarium Lateranense, editum Romoe,1727,
foL.pag. 7.]

CCLXIX.

Ad B[enediclum] episcopumel canonicosEcclesim
Lucensis.

(Anno 1124, Maii 26.)

[BALUZ.,Miscell. ed. Luc, IV, 589.]
CALIXTOSepiscopus, seryus servorum Dei, vene-

rabili fratri B. Lucano episcopo, et canonicis Ec-

clesiaecjusdem, salutem et apostolicam benedictio-

nem.
Bonorum virorum officiumest religionem diligere, B

ct religiosis arclissimo familiaritatis vinculo adhoe-

rere. Unde universilati veslroe rogando manda-

nvus, quatenus dilectum filiuinnostrum A. priorem
S. Frigdiani, el canonicos ibidem famulatui man-

cipatos, p.rocharitate noslra honoretis, diligatis et

cuilis agilari molesliis permiltatis. Gratias dilectioni

vesifaepersolvimus, quia, sicut idem prior asserit,
S. Frrgdiani ecclesiam Uenigne traclatis, et nos de

petitione quam pro ea pr;clerito anno fecimus, ex

parte a vobis exauditi siinius. Verumtamen rogare
adbuc non desistimus, ut petitionem nostram ple-
iiins admittentes. praedielis S. Frigdiani ffatribns

altera die Pascha?eoncedatis missam solemniter ce-

lebrare. Priorem vero ea die et aliis duabus prseci-

puis solemnilatibus cum iino aut duobus fratribus ^

SS. ad divini vobiscum celebritatem ollicii benevolo

et placido animo suscipiatis. Querelam inler cano-

nicos S. Frigdiani, et canonicos S. Angeli prius-

quam ad nos pervenire ccepit, nccasione cuiusdam
moriuae orlam fuisse audivimus. unde tibi, fraler

episcope, niandamus, qualenus querimoriiam istam

lanta diligentia terminare studeas, quod canonici

S. Frigdiani ad lionorem Dei sine scandalo et in-

quietudine gratum anle conspectum Domini altis-

simi valeant exbibere Servjlium.
Datum Laterani vm Kal. Junii.

CCLXX.

Didaco, archiepiscopo Compostellano, concedil ttt
Emeritana eivitas Cpmpostellaiimcivilati perpetuis j)
maneal subjeda temporibus.

. (Annoll24,Jun.25.)

[FLOREZ,Esp. sagr., XX. 402.]

CALIXTUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fratri DIDACOCompostellano archiepiscopo

ejusque successoribus canonice promovendis in

perpetnum.
Potestatein ligandi aque • solvendi: in coelisel in

terra B.Petro ejusque successoribus auctore Deo

principaliter traditam illis Ecclesia verbis agnoscit,

quibus Petfum Dominus est allocutus ::Qumcunque

conimunicaio.pro Dervensiitidem monasterio:«Dat.
Laterani per maiiiis Aymerici S. R. E. diac. card.
21cancel., Idibus Aprilis, indict. ii, Dom. Incarnat.

PATHOL.CLXIII.

A.ligaveris stiper terram, erunl lignta in coelis, etiqua.

cunque solverissuper terram, erunt soluta elin cosiis.

Ipsi quoque et propriae firmitas et alienoefidei con-
lirmatio eodem Deo auctore prsestatur cum ad eum
dicitur : Rogavipro le, uinon deficiatfides lua, Pe-

tre,ellu aliquando conversus fionfirma fralres tuos.

Oportet ergo nos, qtti, licet indigni, B. Pelri rcsi-
dere videmur in loco, prava corrigere, reda firmare,
et in omni Ecclesia ad interni arbitrium judicii sic

disponenda disponerp, -ut de vultu Dei judicium,
nostrum prodeat, et ocnli nostri videant aBquitateiri.
Eralernitatis igitur tuae pe.titionibusannuentes Com-

postellanaeB. Jacobi Ecclesiae, cujus in ea veneran-
dissimum corpus es:tpositum, ob ipsius a Deo dilecli

apostoli reverentiam archiepiscopalis cathedrae di-
B gnitatem, qnam ei ad tempus concesseramus donec

Emeritana civitas Chfistianorum dominio redderelur,

proesentis paginse auctoritate iri perpeluum obli-
nendam confirmamus, ut eadem opulcntissima
quondam et famosi nomiuis Emeritana civitas, qtia.
nunc peccatis exigeulibus ab impia Saracenorum

tyrannide possidelur, Compostellanaecivitati, sicut
suaemelropoli, perpetuis maneat subjecta tempori-
bus. Omnem quoquepontilicalisouTcii plenitudineiii
quam Emeritanae Ecclesiae antisiites antiquitus
liabuerunt, Compostellanoepraesul Ecclesiae inlegre
deinceps quietequeobtineat. Suffraganeivero episco-
pi Emeritanse metropolis,Salmanticensis, Abilensis,
TJolimbriensis,el cseteri qtii olim ejusdem EmeritaB

subjecti fuisse noscuntur, Conipostellano archiep.,
C ctijtis consecratio ad RomariariitantuiiispectatEc-

clesiam, tanquam metropolilanoproprioobedienliam
et reverentiam prorsus exliibeant. lpse aulem ilios

consecrandi, eorum Eeclesias disponendi, eosad siia
concilia convocandi, et cum ipsis ecclesiaslica difli-
niendi negotia liberam onvninp liabeat auctoritate
sedis aposlolicaefacukatem. Si qua igiiur in futii-
rnm ccclesiastica saeciilarisvepersona hujiis hostfae
consliiutionis lemeratorexsliterit, nec post commtv
iiilionem.ecundam vel tertiani resipiscensliumiliter
saiisfecerit, a communione sacratissimi corporis et

sanguinis Domini et ab Ecclesiae Hminibus arcca-
tnr.

Datum Laterani per manum Aimerici S. R. E.

p diac. cardin. ct cancel., ix KaL.iulii, indictione n,
Incarnationis Domini anno millesimo centcsimo vi-
cesimo quarto, pontificatus autem tlomini Calixti

papaeanno sexlo.

Ego Calixtus catholicae Ecciesiaeepiscopus, conf. .

FlRMAMENTUMESTDOMINUSTIMENTIBUSECMi

Benevalete.
CCLXXI. ,

Ad episcopumSalmanticensem, de obedientiadomiho--;.
Compostellanoexhibenda.

'
,,.

(Anno 1124, Jun! 24.)
[FLOKEZ,ibid., p. -09.]

CALixTusepiscopus, servus servofuhi.Dei, vehe-

annoll24, pontificatus aulem dpjnniCalixtj Ilpapaj
anno sexto.»

'.'*a"'
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labili fratfi M[UNIOM]Salmaiiticeiisi episcopo, salu- A
teni-et apostolicam benediclionem.

Quoniamin Hispaniarum partibus Coinpostellana
Ecclesia ob venerandum B. Jacobi apostoli corpus

gloriosa et insignis habetur, nos eam ex aposlolicse
seiiis gralia confovere et in melioris slalus prairoga-

'iivam ilecrevinms adaugere. Ideoque digniiafem
•Emerilanoe nietropolis eidem CompostellanacEcclc-

siaeperpetuis teniporibus possidendam conlulimus.
•Tibi ergo, dilecle fraler, qui Emerilanse Ecclesise

snbjeelus esse dignosceris, mandamus, quatenus
venerabili fratri noslro D. ComposlellanP archiepi-

.scopo lanquam propriomelropolitano luo subjecllo-
•nemel obedientiam satagas exhibere.

Dal. in teriilorioOrtensi, vni Kal. Julii.

CCLXXll.

Ad episcopumGolimbriensem, de obedientia domtno

Composlellano ut legato-elsuo melropolildno ex-
liibcnda..

'(Annoli24,Jun.24.)

[FLOREZ,Esp. sfl_o\,p. 410.]
CALJXTUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fralri G[UNDISALVO]Colimbriensi episcopo, sa-

; lutem, elc, ut supra.

CCLXXlIt.

Ad archiephcopos cwterosque ecclesiaslieos ordines

per Gatliam, Germaniamet Franciam.

, ,
'

. /Anrio 1124.)
Gesta Godefridiarchiepiscopi Trevir., apud PERT_.

Monum.Germ. hist. Script. VIII, 201.]
CALIXTUSepiscbpus, servus servorum Dei, cliaris- C

simisnobis in Christo fralribus archiepiscopis cse-

; terisque ecclesiasticis ordiuibus per Galliam, Ger-

nvaniamet Franciam constilutis, salulem et aposlo-

. licam benedictiohem.

Mitlimus ad vos fralrem hostfum YViUelielmum

. Pfaeneslinuiii episcopum , dantes ei cUm veslra

. charitaie licentiam, ut siqui sint in vobis episcopi

, non consecrati consecrel, et si qua sunl alia Iiujus-
. mpdi ecclesiasticorum negotiorum minus perfecta,

jn omnibus inoffensa fralernilale consummet. Pax

. vobis. ,
'

CCLXXIV.

. Ad Gaufridum Carnotensem,Joannem Aurelianen-
sem, el Slephanum Parisiensem episcopos.— Vl
servetur interdictum ob illicilas nuplias impe- I
mlum.

(Anno1124, Aug. 26.J

[MANSI,Conci/.,XXI,214.]
Ijiculomrie quod irreprehensibile est calliolica

A defcndil Ecdesia ; ita ea quse contra scita canonum
initasunt sectindum aequitalis et justitioedestruere

niiiiur rationenv. Causanvsiquideni lnalfimonii inier
Guillelniumfilium comilis Roberti el filiam convitis